



Hobrovej 317  
Postbox 7034  
9200 Aalborg SV  
Tlf.: 9811 3333  
Fax: 9811 3434  
revicor@revicor.dk  
www.revicor.dk

# FRM Holding ApS

Jens Stoffersens Vej 3  
9000 Aalborg

CVR-nr. 32 66 29 35

## Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 12. maj 2016

---

Robert Gade Madsen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Noter til årsrapporten	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

FRM Holding ApS  
Jens Stoffersens Vej 3  
9000 Aalborg

Telefon: 98137999

CVR-nr.: 32 66 29 35

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Hjemsted: Aalborg

### Direktion

Finn Madsen, direktør  
Robert Gade Madsen, direktør

### Revision

Revicor  
Registreret revisionsanpartsselskab  
Hobrovej 317  
9200 Aalborg SV

### Pengeinstitut

Danske Bank A/S

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at være holdingselskab.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er konstateret usikkerhed ved indregning af datterselskabets ejendom. Denne usikkerhed giver usikkerhed ved indregning af kapitalandelen i datterselskabet.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 3.495.050, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 6.740.191.

Resultatet for regnskabsåret anses for stærkt utilfredsstillende.

Selskabet har afhændet kapitalandele i to datterselskaber i regnskabsåret. I forbindelse med handelen blev værdien af kapitalandelene nedskrevet. Nedskrivningen har medført, at kapitalandelene i datterselskaberne blev overdraget til en værdi som var lavere end anskaffelsessummen. Tabet som udgjorde t.kr. 3.055 er udgiftsført i resultatopgørelsen.

Der er derved opstået et betydeligt underskud i regnskabsåret.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-25.000</b>	<b>-36.061</b>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>-25.000</b>	<b>-36.061</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-5.000</u>	<u>-5.000</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-30.000</b>	<b>-41.061</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-175.146	811.833
Finansielle indtægter		549	55.561
Finansielle omkostninger		<u>-3.365.332</u>	<u>-470.355</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-3.569.929</b>	<b>355.978</b>
Skat af årets resultat		<u>74.879</u>	<u>111.200</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-3.495.050</u></b>	<b><u>467.178</u></b>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-175.146	811.833
Overført overskud		<u>-3.319.904</u>	<u>-344.655</u>
		<b><u>-3.495.050</u></b>	<b><u>467.178</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner		5.000	10.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	1	<u>5.000</u>	<u>10.000</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.288.861	21.591.745
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>10.288.861</u>	<u>21.591.745</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>10.293.861</u>	<u>21.601.745</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.146.828	681.077
Udskudt skatteaktiv		76.515	1.636
Selskabsskat		50.000	50.000
<b>Tilgodehavender</b>		<u>4.273.343</u>	<u>732.713</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>15.113</u>	<u>42.064</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>4.288.456</u>	<u>774.777</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>14.582.317</u>	<u>22.376.522</u>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		9.398.277	13.367.005
Overført resultat		<u>-2.783.086</u>	<u>536.817</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>2</b>	<b><u>6.740.191</u></b>	<b><u>14.028.822</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.000	56.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	156.166
Gæld til associerede virksomheder		<u>7.792.126</u>	<u>8.135.284</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.842.126</u></b>	<b><u>8.347.700</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>7.842.126</u></b>	<b><u>8.347.700</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>14.582.317</u></b>	<b><u>22.376.522</u></b>
Eventualposter mv.	3		
Usikkerhed ved indregning og måling	4		

## Noter til årsrapporten

### 1 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner
Kostpris 1. januar 2015	<u>25.000</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>25.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	15.000
Årets afskrivninger	<u>5.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>20.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u><u>5.000</u></u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejerandel
Norgesvej ApS	Aalborg	125.000	100%

## Noter til årsrapporten

### 2 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	13.367.005	536.818	14.028.823
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-3.793.582	0	-3.793.582
Årets resultat	0	0	-3.319.904	-3.319.904
Resultat i tilknyttede virksomheder	0	-175.146	0	-175.146
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>125.000</b>	<b>9.398.277</b>	<b>-2.783.086</b>	<b>6.740.191</b>

### 3 Eventualposter mv.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

### 4 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er konstateret usikkerhed ved indregning af datterselskabets ejendom.  
Denne usikkerhed giver usikkerhed ved indregning af kapitalandelen i datterselskabet.